
OBSAH

ÚNOR 2008 | CHIP.CZ | 5

 T É M A  
 48  Stopy ve Windows

Kdo má potřebu vás špehovat? Zrádce skrytý ve vašem 
počítači. Windows vědí, co děláte…

 A K T UA L I T Y  
 8  Počítačové trendy 2008

Chip odhaduje, kam se letos IT posune, co nás nejvíce 
potěší a překvapí.

 14  IBM: Superpočítače velikosti laptopu
Co umožní přenášení dat světelnými signály.

 18  Apple předvádí, co schází Vistě
Pohled na nové vlastnosti operačního systému Mac OS 
Leopard.

 20  Vyhledávání českých knih na Googlu
Celosvětový katalog knih Google Book Search bude brzy 
obsahovat i české tituly.

 21  72 GB na SSD disku
Nástupcům klasických disků roste kapacita.

 22  Nakupujte levně v USA
Díky levnému dolaru a silné koruně se v současnosti může 
vyplatit nakupování v on-line obchodech v USA. 

 24  Bezpečnost
Spam jako MP3 soubor | Záludnosti programu 
iTunes | Žebříček hrozeb 2007.

 29  Skype rozšiřuje
Nové produkty pro telefonování.

 32  Software pro vícejádrové CPU
CPU s více výpočetními jádry jsou na vzestupu. Dosud 
však málokterý program dokáže využít jejich skutečnou 
výkonnost.

 46  Živě z testlabu
Redaktoři z testlabu Chipu komentují poslední trendy 
v oblasti hardwaru.

 C H I P  DV D  
 34  To nejlepší z Chip DVD

Obsah elektronické přílohy Chipu.

 T EST Y  A  R EC E N Z E  
 54  Megatest: 66 digitálních fotoaparátů

Nejlepší digitální fotoaparáty všech tříd v přehledu – jak 
najít ideální produkt.

 60  Test browserů
Ztrácí Internet Explorer půdu pod nohama? Jsou konku-
renční browsery lepší, rychlejší a bezpečnější?

 66  19“ TFT monitory
Jsou levné, a přesto leccos dokážou: nové 19palcové 
TFT monitory v širokoúhlém formátu jsou k dostání už 
od 4 500 Kč.

 68  Ještě lepší cesta: 16 nových navigací v testu
Moderní technika a lepší algoritmy vás teď dovedou k cíli 
ještě spolehlivěji.

 72  Souboj kecálků
ICQ je nejrozšířenější chatovací program. Oficiální klient 
však za mnoho nestojí. Našli jsme pro vás lepší řešení.

OBSAH 
02/2008

Stopy ve Windows

48 Hesla, uživatelská konta, 
obrázky: Windows o vás 

mohou vše prozradit. Jak tedy 
s konečnou platností smažete historii 
procházení a stopy v registrech?

Nové tipy pro úsporu 
energie v notebooku

110 Akumulátory moderních 
notebooků dokáží zajistit 

těmto přístrojům energii na dobu 
okolo tří hodin provozu. Myslíte si, že 
je to málo? My si to myslíme také.

Freeware vrací úder

124Bezplatné nástroje pro 
Windows, internet a mul-

timédia, které pro vás vybral Chip, 
jsou stejně dobré jako komerční pro-
gramy. A někdy jsou i lepší! 

Kompletní přehled obsahu Chip DVD 2/08 najdete na straně 34.

 76  Svět kolem notebooků
Více než polovinu prodaných počítačů dnes tvoří 
notebooky. Ať už notebook používáte doma, v práci, 
nebo v terénu, máme pro vás pár tipů, jak jeho 
možnosti rozšířit a práci s ním si ulehčit.

 80  Průvodce Chipu po CPU a GPU
Pravidelný přehled procesorů a grafických karet.

 84  Krátké testy
Zajímavý hardware a software pod lupou.

 96  Microsoft naživo
Windows Live – sada aplikací, které zajistí těsnější 
a především pohodlnější propojení počítače se 
službami na internetu.

 102  Chip top 10
Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

 108  Top 10 on-line tarifů
Jaké ADSL je nejlevnější a které je nejrychlejší? 
A kde si pořídit hosting? Vše se dozvíte z přehled-
ných tabulek.

 P R A X E  
 110  Nové tipy pro úsporu energie v notebooku

Jak zdvojnásobit u notebooku dobu provozu na 
baterie a přitom neomezit výkon.

 114  Zkuste to po webu, Marconi!
Poslouchat rádio? Jedině on-line! Lze ale u nás 
vůbec pořídit hi-tech hudební centrum? 

 118  Superharddisk Chipu
Jednoduše a levně: postavte si sami server pro svou 
multimediální domácí síť.

 122  Postavte si SIP server
Telefonování ve vlastní telefonní síti? Jak snadné! 
Nechybí návod ani softwarová výzbroj.

 124  Freeware vrací úder
Freeware a open-source, to jsou skuteční průkopníci. 
Zkouší funkce, které komerční programy nasazují 
až později. 

 130  On-line banking: Jak udržet peníze v bezpečí 
Phishing, pharming ani bezpečnostní mezery by vaše 
finance už neměly ohrozit…

 134  Freeware & open-source
Šikovné nástroje zdarma.

 138  Tipy & triky
Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware.

 Z ÁV Ě R E M  
 158  Vaše navštívenka na internetu

Fotografie, fóra a blogy: na webu je o vás daleko 
více informací, než byste si přáli…

 162  Co si přečtete příště
Hlavní témata příštího vydání.

 STÁ L É  R U B R I K Y  
   3 Editorial, 6 Mailbox, 154 IT Business, 

156 Tiráž




